Imam Asy-Syafi‟i juga belajar dari Imam Malik di

Madinah, mempelajari fiqh penduduk Madinah dan tercatat sebagai murid

Imam Malik.
90

Syafi‟i pernah membaca kitab Al Muwaththa‟ kepada Imam

Malik setelah ia menghafalnya diluar kepala, kemudian ia menetap di

Madinah sampai Imam Malik wafat tahun 179 H, bertepatan dengan tahun 795

M.
91

Beliau juga belajar dengan Muhammad bin Al-Hasan Asy-Syaibani,

sahabat Imam Abu Hanifah, selain itu beliau juga mengambil ilmu Sufyan bin

„Uyainah dan Abdurrahman bin Mahdi.
92

Sufyan bin „Uyainah Al Hilali yang

berada di Makkah, ia adalah salah seorang yang terkenal ke-tsiqah-annya